Nezâret ve vilayet salnameleri de aynı şekilde verimli
bilgiler içermektedir (Palalı, 2010: 4-5). Devlet salnameleri, Cumhurbaşkanlığı
Osmanlı Arşivi’ndeki Devlet Sâlnâmeleri içinde Mersin hakkında bilgi veren
salnameler aşağıda listelenmiştir.

Tablo 24. Mersin Tarihine İlişkin Devlet Sâlnâmeleri

1263 H. (1847 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1300 H. (1883 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1307 H. (1890 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1311 H. (1893/94 M.) Tarihli Devlet
Sâlnâmesi
1314 H. (1896 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1315 H. (1897 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1316 H. (1898 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1317 H. (1899 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1318 H. (1900 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1321 H. (1903 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1322 H. (1904 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1323 H. (1905 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1324 H. (1906 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1325 H. (1907 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1326 H. (1908 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1327 R. (1911 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1328 R. (1912 M.) Tarihli Devlet Sâlnâmesi
1333-34 R. (1918 M.) Tarihli Devlet
Sâlnâmesi

Kaynak: Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivi

Vilâyet Sâlnâmeleri

1864’te ilk Vilâyet Nizamnamesinin çıkarılmasından sonra vilayetler idari
anlamda yeniden bir düzenlemeye tabi tutulmuş ve vilayet matbaalarında
salnameler basılmaya başlanmıştır (Akbayar, 1985: 1247-1248).